
 

 

DECRETO COMMISSARIALE 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. n. T00141 del 11 Agosto 2020 

 
 

N.   03  del 26 Aprile 2021  
 

Oggetto: Approvazione conto consuntivo I.R.Vi.T. esercizio finanziario 2020 
                correzione refuso su Decreto Commissariale  n 02 del 18.03.2021                                           
 

Il Commissario Straordinario  
 

Vista la L.R. n. 43 del 06.11.1992 istitutiva dell’Istituto Regionale per le Ville Tuscolane;  
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. T00170 del 02/07/2019 con cui è nominato 
il Commissario Straordinario dell’Ente Dott. Francesco Paolo Posa;  
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00141 del 11/08/2020, con il quale 
l’incarico di cui sopra è stato rinnovato “fino alla costituzione del Consiglio di amministrazione 
dell’I.R.Vi.T. e comunque non oltre fine legislatura”; 
 
Visto il Decreto commissariale n. 02 del 05/06/2020 che approva il “Bilancio di Previsione annuale 
e pluriennale 2020-2022” del I.R.Vi.T;  
 
Viste le variazioni di bilancio adottate in corso dell’esercizio finanziario 2020;  
 
Visto l’assestamento del bilancio dell’esercizio finanziario 2020; 
 
Dato atto che è stato predisposto il rendiconto dell’esercizio finanziario 2020, redatto secondo i 
principi del D.Lgs. n. 118/2011, da cui risulta un avanzo di gestione di € 335.208,47, di cui avanzo 
disponibile  € 6.378,26; 
 
Visto il decreto del Commissario n 02 del 18 marzo 2021, con la quale viene approvato il conto 
consuntivo I.R.Vi.T. dell’esercizio finanziario 2020; 
 
Considerato che nel decreto commissariale n 02 del 18 marzo 2021 è stato riportato erroneamente  
nelle premesse “  Preso atto che non è presente l’organo di revisione dei conti “ 
 
Tento conto che il Revisore Unico è stato nominato con decreto del Presidente della Regione Lazio 
n. T00201 del 01.12.2020 
 
 
 
 
 
 



 
Preso atto del parere favorevole sul Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2020  del revisore 
unico acquisito al protocollo I.R.Vi.T. n 73 del 17.03.2021 già richiamato nel decreto commissariale 
n 02 del 18 marzo 2021; 
 
 
 
 

 
DECRETA 

 
 
 
 

1. La narrativa è parte integrante del presente deliberato;  
 
2. Di prendere atto che nel Decreto  Commissariale  n 02 del 18.03.2021 che approva il conto 
consuntivo 2020 dell’I.R.Vi.T., è riportato  il parere favorevole  del revisore unico, nominato con 
decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 01.12.2020, sul Conto Consuntivo 
sull’esercizio finanziario 2020   acquisito al protocollo I.R.Vi.T. n 73 del 17.03.2021, come da 
allegato a) del citato decreto, diversamente da quanto indicato erroneamente nelle premesse della 
mancanza dell’organo di revisione. 
 
3.  Di conferire al presente atto carattere di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,  
     comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Francesco Paolo Posa  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia del presente decreto è pubblicata sull’Albo Pretorio dell’ente IRVIT  per 15 giorni consecutivi dal 26.04.2021  

 
 
Il Commissario Straordinario 
Dott. Francesco Paolo Posa  

 
 


		2021-04-26T16:38:45+0000
	Posa Francesco Paolo


		2021-04-26T16:39:00+0000
	Posa Francesco Paolo




